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K-ordførere mener om hr. Villy Søvndals bidrag, 
gik ind for en vedtagelse, som forpligter regerin- 
gen til at opstille kvalitative mål og give os et 
bud på, hvad indsatsen kunne være set i forhold 
til en behovsvurdering. Det tror jeg også ville 
virke som en helt anden form for imødekom-, 
menhed end denne økonomiske diskussion. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg beklager alle tallene og budgetdiskussioneri 
osv, men jeg må endnu en gang understrege, at 
det faktisk er det, forespørgslen i dag drejer sig 
om, og derfor føler jeg egentlig også et ansvar 
for at følge op og svare på det, som forespørgs- 
len drejer sig om. 

Fru Margrethe Vestager spørger, hvad det er 
for en virkelighed, vi forholder os til. Som jeg 
var inde på tidligere, mener jeg rent faktisk, at 
jeg forsøger at forholde mig til den rigtige virke- 
lighed og ikke den SF-virkelighed, der bygger 
på nogle fornemmelser og nogle rejser rundt i 
landet. Jeg synes, det er den virkelige virkelig- 
hed, der skal være grundlaget for den politiske 
debat, vi skal have her i salen. 

Som jeg tidligere var inde på, har vi allerede i 
forbindelse med anbringelse af børn sagt, at vi 
gerne vil prøve at se på, om man kan opgøre be- 
hovet rundtomkring på en bedre måde og finde 
nogle bedre måder at gøre det på. Det spørgsmål 
har jeg, en positiv tilgang til. 

Til fru Karen Jespersen skal jeg sige, at jeg be- 
klager, at jeg i mit sidste indlæg glemte at sige, 
at jeg altså ikke har styr på alle de udmeldinger 
og alle de citater, der er kommet fra socialmini- 
steren, men det kan jo følges op senere. Men det, 
der er vigtigt, er det engagement, vi også ser fra 
socialministerens side til at tage fat på alle de 
problemer, der er inden for anbringelsesområ- 
det, og de forskellige ting, som dermed er sat i 
værk. 

Om psykiatriplanen skal jeg sige, at jeg er . 
glad for, at fru Karen Jespersen gik med i aftalen. 
Jeg synes faktisk, det er en rigtig god aftale, når 
man tænker på, at det er 1 mia. kr., der bliver 
fordelt på sundhedsområdet og socialområdet 
de næste 4 år, og jeg er glad for, at fru Karen Jes- 
persen også indvilligede i at sige, at vi skal fort- 
sætte driften af de gode ting, der er i gang rund- 
tomkring.. 

Angående de syv amters tal er det ikke noget, 
jeg ligger inde med. Jeg kan ikke svare på nuvæ- 
rende tidspunkt, men jeg synes, det ville være 
oplagt, at vi følger det op og stiller skriftlige 

spørgsmål. Men jeg har ikke de tal på mig på 
nuværende tidspunkt, skal jeg beklage. 

Til hr. Jørn Pedersen skal jeg kun sige, at jeg 
ikke skal begynde på nogen kommuneforhand- 
linger her under forespørgselsdebatten i dag; 
dem synes jeg vi skal lade ligge i det forum, 
hvor de hører hjemme. Men jeg vil gerne kvitte- 
re over for amtsrådspolitikerne og kommunal- 
politikerne, fordi det er lykkedes dem at skabe 
en realvækst på det sociale område og få omlagt 
og få prioriteret således, at udviklingen fremmes 
på nogle bestemte områder, og at man kan gøre 
det, samtidig med at man overholder de økono- 
miske regler. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Fru Eva Kjer Hansen forsøger sig nu med en for- 
klaring om, at når man er kommet med et for- 
slag til vedtagelse, som i realiteten bare går ud 
på, at vi skal tage stilling til, om et bestemt tal er 
rigtigt eller forkert, skyldes det den måde, fore- 
spørgslen er formuleret på. Det må jeg altså ind- 
rømme at jeg har meget vanskeligt ved at forstå, 
men det kan hr. Villy Søvndal selvfølgelig bedre 
forklare mig, for han kender jo baggrunden for, 
hvorfor han har formuleret forespørgselsteksten 
på den måde, han har. 

Men det er altså ikke det, der er bedt om. Der 
er ikke bedt o,m. at få et tal, man så kan stemme 
om, sådan som regeringspartierne nu forsøger at 
reducere debatten til. Vi vil gerne have, at man 
tager stilling til, om det er godt eller dårligt, at 
der nu sker omfattende forringelser på f.eks. 
børneområdet, som tilfældet er i daginstitutio- 
nerne. Vi vil vide, om det er godt eller dårligt, 
om det er regeringens målsætning, om regerin- 
gen vil rette op på det, eller om regeringen vil 
lade det fortsætte. Det er en politisk diskussion, 
der e,r lagt op til, har jeg forstået, men i stedet 
kommer man nu og vil have Folketinget til at 
tage stilling til, om et bestemt tal er rigtigt eller 
forkert. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Det er på samme linje som hr. Keld Albrechtsen. 

Kl. 11.45 
Forespørgslen lyder sådan her: »Hvad agter 

regeringen at gøre for at lukke svælget mellem 
løfterne om bedre forhold for de socialt dårligt 
stillede og virkeligheden, der har budt på ned- 
skæringer i kommuner og amter?« Jeg må forstå 

: Venstres ordfører sådan, at det er helt centralt at 


